
Abstrakt
V srpnu 2007 vypukla finanční krize a okamžitě se rozšířila na všechny rozvinuté

trhy  jako  důsledek  kolapsu  strukturovaných  finančních  produktů,  které  byly

napojeny na sub-prime část amerického hypotečního trhu.

Tato  diplomová  práce  je  rozdělena  do  šesti  kapitol.  Po  stručném  přehledu

nedávných  finančních  krizí  a  základních  modelů  krizí  v  kapitole  1  následuje

kapitola  2,  charakterizující  globální  makroekonomickou situaci  po  roce  2000.

Další  část  –  kapitola  3  –  analyzuje  americký  hypoteční  trh,  jeho  hlavní

charakteristiky a nedávný boom cen. Hypoteční trh je také diskutován. Dále v

kapitole 4 je popsán fenomén sekuritizace a strukturovaných produktů. Kapitola 5

se zaměřuje na vývoj na finančních trzích v roce 2007 a na začátku roku 2008 –

popisuje situaci před krizí a krizi samotnou. Poslední kapitola rekapituluje hlavní

příčiny krize, důsledky a diskutuje možné signály jejího vzniku.


